
Zápis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Budkov konaného 
dne 5. listopadu 2014 od 18:00 hodin na OÚ.

Zasedání ustavujícího Zastupitelstva obce Budkov (dále zastupitelstvo), bylo zahájeno v 18:00 
hodin dosavadním starostou obce p. ing. Josefem Markytánem (dále předsedající).

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce (při prezenci) předáno osvědčení o 
zvolení  členem  zastupitelstva  obce  Budkov.  Předsedající  schůze  dále  z  prezenční  listiny 
přítomných  členů  zastupitelstva  (příloha  č.  1)  konstatoval,  že  je  přítomno  všech  7  členů 
zastupitelstva, takže je zastupitelstvo usnášení schopné.

Předsedající v souladu s §69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke 
složení slibu. Složení slibu proběhlo tak, že nejstarší člen zastupitelstva p. František Řezník 
přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích a následně vyzval jmenovitě přítomné 
členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném 
archu (příloha č. 2).

Předsedající navrhl za ověřovatele zápisu p. Helvicha a paní Kalčíkovou a zapisovatelem p. 
Ženíška.  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo  obce  Budkov  určuje  ověřovateli  zápisu  p.  Helvicha  a  paní  Kalčíkovou  a 
zapisovatelem p. Ženíška.

Výsledek hlasování: pro 7 proti 0 zdrželi se 0

Usnesení č. 1 bylo schváleno

Předsedající  seznámil  přítomné s návrhem programu a  k tomuto návrhu nebyly  vzneseny 
návrhy na doplnění.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Budkov schvaluje následující program ustavujícího zasedání:

a) určení způsobu volby starosty a místostarosty



b) volba starosty  

c) volba místostarosty

d) zřízení výboru finančního, kontrolního a SPOZ (sbor pro občanské záležitosti)

e) volba předsedů výborů

f) volba členů výborů

g) rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí

h) diskuze

Výsledek hlasování: pro 7 proti 0 zdrželi se 0

Usnesení č. 2 bylo schváleno

Určení způsobu volby starosty a místostarosty

Bylo konstatováno, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a místostarosty 
veřejným  hlasováním.  Z přítomných  zastupitelů  nebyly  podány  žádné  návrhy  na  změnu 
způsobu hlasování. Předsedající konstatoval, že volba starosty a místostarosty bude veřejným 
hlasováním.

Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty:

Předsedající  vyzval  členy zastupitelstva k podávání  návrhů na funkci  starosty.  Byly podány 
následující  návrhy:  Člen  zastupitelstva  p.  Jan  Ženíšek  za  sdružení  nezávislých  kandidátů 
Budkov navrhl zvolit do funkce starosty p. Františka Řezníka. Pan J. Fridrich podal návrh na 
zvolení  do  funkce  starosty  p.  ing.  Petra  Hejhala.  Předsedající  nechal  nejprve  hlasovat  o 
návrhu na zvolení starostou obce p. ing. P. Hejhala.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Budkov volí starostou obce p. ing. Petra Hejhala

Výsledek hlasování: pro 2 proti 5 zdrželi se 0

Usnesení č. 3 nebylo schváleno

Následně  nechal  předsedající  hlasovat  o  návrhu  na  zvolení  starostou  obce  p.  Františka 
Řezníka.



Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Budkov volí starostou obce p. Františka Řezníka

Výsledek hlasování: pro 5 proti 2 zdrželi se 0

Usnesení č. 4 bylo schváleno

Po zvolení starosty převzal nově zvolený starosta p. František Řezník vedení zasedání (dále 
veden jako  „předsedající“),  poděkoval  za  důvěru a  dále  poděkoval  za  práci  dosavadnímu 
starostovi.

Navrhování kandidátů na funkci místostarosty:

Předsedající  vyzval  k podání  návrhů  na  funkci  místostarosty.  Za  sdružení  nezávislých 
kandidátů Budkov, byl navržen p. Jan Ženíšek. Jiný návrh nebyl podán.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Budkov volí místostarostou obce p. Jana Ženíška.

Výsledek hlasování: pro 7 proti 0 zdrželi se 0

Usnesení č. 5 bylo schváleno

Zřízení výboru finančního, kontrolního a SPOZ.

Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor (§ 
117 odst. 2 písmeno l zákona o obcích) a o minimálním počtu tří členů těchto výborů (§ 119 
odst.  1  zákona  o  obcích).  Dále  informoval  o  činnosti  výboru  SPOZ,  tento  výbor  bude 
projednávat  záležitosti  a  podávat  návrhy  pro  přípravu  odměn  životních  výročí  občanů 
Budkova, dále zajišťovat a navrhovat společenské a kulturní akce pořádané OÚ.

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Budkov zřizuje výbor finanční, kontrolní a SPOZ. Všechny výbory budou 
tříčlenné.

Výsledek hlasování: pro 5 proti 0 zdrželi se 2

Usnesení č. 6 bylo schváleno



Volba předsedy finančního výboru:

Za předsedu finančního výboru, byl  předsedajícím navržen p. B.  Helvich.  Jiný návrh nebyl 
předložen.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Budkov volí předsedou finančního výboru p. B. Helvicha

Výsledek hlasování: pro 7 proti 0 zdrželi se 0

Usnesení č. 7 bylo schváleno

Volba předsedy kontrolního výboru:

Za předsedu kontrolního výboru, byl předsedajícím navržen p. ing. Petr Hejhal. Jiný návrh 
nebyl předložen.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Budkov volí předsedou kontrolního výboru p. ing. Petra Hejhala.

Výsledek hlasování: pro 7 proti 0 zdrželi se 0

Usnesení č. 8 bylo schváleno

Volba předsedy výboru SPOZ:

Za předsedu výboru  SPOZ, byla předsedajícím navržena paní Jaroslava Bošková. Jiný návrh 
nebyl předložen.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Budkov volí předsedou výboru SPOZ  paní Jaroslavu Boškovou.

Výsledek hlasování: pro 7 proti 0 zdrželi se 0

Usnesení č. 9 bylo schváleno

Volba členů finančního výboru:

Za  členy finančního výboru,  byli  předsedajícím navrženi  p.  Milada Kalčíková a  p.  Jindřich 
Fridrich. Jiný návrh nebyl předložen.



Návrh usnesení:

Zastupitelstvo  obce  Budkov  volí  za  členy  finančního  výboru  p.  Miladu  Kalčíkovou  a  p. 
Jindřicha Fridricha.

Výsledek hlasování: pro 7 proti 0 zdrželi se 0

Usnesení č. 10 bylo schváleno

Volba členů kontrolního výboru:

Za členy kontrolního výboru byli  předsedajícím navrženi p. Jaroslava Bošková a p. Jindřich 
Fridrich. Jiný návrh nebyl předložen.

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo  obce  Budkov  volí  za  členy  kontrolního  výboru  p.  Jaroslavu  Boškovou  a  p. 
Jindřicha Fridricha.

Výsledek hlasování: pro 7 proti 0 zdrželi se 0

Usnesení č. 11 bylo schváleno

Volba členů výboru SPOZ:

Za členy výboru byli  předsedajícím navrženi  p.  Miluše Ženíšková a  p.  Alena Bláhová.  Jiný 
návrh nebyl předložen.

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo  obce  Budkov  volí  za  členy  výboru  SPOZ  p.  Miluši  Ženíškovou  a  p.  Alenu 
Bláhovou

Výsledek hlasování: pro 7 proti 0 zdrželi se 0

Usnesení č. 12 bylo schváleno

Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva.

Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 zákona o 
obcích a nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce 

lenům  zastupitelstev,  v platném  znění,  poskytována  měsíční  odměna  a  to  ode  dne  6. 
listopadu 2014 následovně:



Starosta 10 000 Kč místostarosta 5 000 Kč

Předseda výboru 800 Kč člen výboru 500 Kč

Člen výboru, který není zastupitelem 400 Kč

Na odměnu pro starostu a místostarostu, byl podán protinávrh zastupitelem p. Helvichem: 
pro starostu 8 000 Kč a místostarostu 4 000 Kč, a zastupitelem p. Fridrichem: pro starostu 
6 000 Kč a pro místostarostu 3 000 Kč.

Předsedající nechal hlasovat nejprve o návrhu p. Fridricha.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Budkov schvaluje měsíční  odměnu pro neuvolněného starostu ve výši 
6000 Kč a pro neuvolněného místostarostu 3000 Kč s platností od 6. listopadu 2014. 

Výsledek hlasování: pro 6 proti 0 zdrželi se 1

Usnesení č. 13 bylo schváleno

Dále předsedající nechal hlasovat o návrhu odměn pro předsedy a členy výborů 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Budkov schvaluje měsíční odměnu pro předsedy výborů ve výši 800 Kč, 
pro členy výborů ve výši 500 Kč a pro členy výborů, kteří nejsou členy zastupitelstva ve výši 
400 Kč s platností od 6. listopadu 2014.

Výsledek hlasování: pro 7 proti 0 zdrželi se 0

Usnesení č. 14 bylo schváleno

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Budkov v souladu s § 77 odst. 3 písmeno b a § 84 odst. 2 písm. n zákona 
o obcích stanoví, že při souběhu dvou či více funkcí ve výborech se odměna poskytne jako 
součet měsíčních odměn schválených pro jednotlivé funkce.

Výsledek hlasování: pro 7 proti 0 zdrželi se 0

Usnesení č. 15 bylo schváleno



Diskuze:

Starosta  p.  Řezník  informoval  o  změně  úředních  hodin  na  OÚ  následovně:  každý  pátek 
počínaje 14. listopadem od 17 – 19 hodin.

Dále byl vysloven souhlas se zapůjčením židlí v majetku obce pro p. Hubra , bytem Vl. Březí 
od 7 do 9. listopadu 2014 za 500 Kč.

P. ing. Markytán a pí. Bláhovcová vyslovili nesouhlas s předloženým návrhem předsedajícího 
na výši měsíčních odměn pro starostu a místostarostu.

Paní  Dvořáková upozornila  na  špatný  stav  veřejného prostranství  mezi  bytovkami,  kdy je 
nutná oprava.

Paní Předotová vznesla dotaz na potřebu placeného zahradníka v obci, kdy podle ní je možno 
tuto práci zajistit jinak.

Přílohy zápisu: 

1/ Prezenční listina

2/Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce

Zapisovatel: Jan Ženíšek

Ověřovatelé zápisu: B. Helvich M. Kalčíková

Starosta: František Řezník


